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Nome do candidato(a)

ALEXANDRE KREUTZFELD AMOEDO

ALEXIA LELES DE CASTRO

ANDERSON LADISLAU DA ROCHA

BARBARA FREITAS COURA

BRENO CASTRO SANTOS GOYTACAZES

CAROLINE PEREIRA OLIVEIRA

DAVID DE ANDRADE ROSENDO

DIOGO SANTOS HERNANDES

DOROTEIA EXPEDITA SCHILLER

GABRIELA DOS SANTOS RODRIGUES

JANAINA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS ANANIAS
JEFERSON MATHEUS DA SILVA ROBERTO PINHEIRO
JOSE CARLOS PEREIRA GERVASIO

LAURA DE SOUZA NASCIMENTO

LUIZ PAULO DAMASCENO DE SOUZA

MARIA JULIA FRANCO BOTTO

MARIA THALITA MERIGHE

Horério da entrevista

08:00

08:10

08:20

08:30

08:40

08:50

09:00

09:10

09:20

09:30

09:40

09:50

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40
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10:50
MARIANA LINO ESTEVES

11:00
MICHELE AUGUSTA INFANTE

11:10
NAIRA BATISTA DO CARMO THOMAZ

11:20
NATAN LOPES FERNANDES

11:30
NICHOLAS EMANUEL RODRIGUES REIS

11:40
PAULO LOPES BARBOSA JUNIOR

11:50
REGINA LOURDES CAMPISSE ROMANO

14:00
RODRIGO BRAZ DE LIMA

14:10
SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS

14:20
SAULO VINICIUS DE PAULA

14:30
THIAGO ABDALA BARNABE

14:340
THIAGO DUARTE DA PENHA

14:50

VANESSA ADRIANA CARLOS CUPERTINO BARBOSA CORREA

Juiz de Fora, 14 de novembro de 2025.

Professor Dr. André Sidnei Musskopf
Coordenador do Programa de P6s-graduacédo em Ciéncia da Religido
Universidade Federal de Juiz de Fora
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Comissao Examinadora
Prof. Dr. Arnaldo Erico Huff Junior — Presidente da banca
Prof. Dr. Emerson Sena da Silveira
Prof. Dr. Jimmy Sudério Cabral Prof.
Dr. Claudio de Oliveira Ribeiro (Suplente)
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