



SECRETARIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO/ICH
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - MARTELOS - JUIZ DE FORA - MG
Telefone: (0xx32) 2102-3130
E-mail: secretaria.ppcir@ufjf.br - www.ufjf.br/ppcir

**PROCESSO SELETIVO MESTRADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO
TURMA 2026**

Agendamento das entrevistas 17/11/2025

Nome do candidato(a)	Horário da entrevista
ALEXANDRE KREUTZFELD AMOEDO	08:00
ALEXIA LELES DE CASTRO	08:10
ANDERSON LADISLAU DA ROCHA	08:20
BÁRBARA FREITAS COURA	08:30
BRENO CASTRO SANTOS GOYTACAZES	08:40
CAROLINE PEREIRA OLIVEIRA	08:50
DAVID DE ANDRADE ROSENDO	09:00
DIOGO SANTOS HERNANDES	09:10
DOROTÉIA EXPEDITA SCHILLER	09:20
GABRIELA DOS SANTOS RODRIGUES	09:30
JANAÍNA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS ANANIAS	09:40
JEFERSON MATHEUS DA SILVA ROBERTO PINHEIRO	09:50
JOSÉ CARLOS PEREIRA GERVÁSIO	10:00
LAURA DE SOUZA NASCIMENTO	10:10
LUIZ PAULO DAMASCENO DE SOUZA	10:20
MARIA JÚLIA FRANCO BOTTO	10:30
MARIA THALITA MERIGHE	10:40



SECRETARIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO/ICH
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - MARTELOS - JUIZ DE FORA - MG
Telefone: (0xx32) 2102-3130
E-mail: secretaria.ppcir@ufjf.br - www.ufjf.br/ppcir

**PROCESSO SELETIVO MESTRADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO
TURMA 2026**

Agendamento das entrevistas 17/11/2025

MARIANA LINO ESTEVES	10:50
MICHELE AUGUSTA INFANTE	11:00
NAIRA BATISTA DO CARMO THOMAZ	11:10
NATAN LOPES FERNANDES	11:20
NICHOLAS EMANUEL RODRIGUES REIS	11:30
PAULO LOPES BARBOSA JUNIOR	11:40
REGINA LOURDES CAMPISSE ROMANO	11:50
RODRIGO BRAZ DE LIMA	14:00
SAMUEL RODRIGUES DOS SANTOS	14:10
SAULO VINICIUS DE PAULA	14:20
THIAGO ABDALA BARNABÉ	14:30
THIAGO DUARTE DA PENHA	14:340
VANESSA ADRIANA CARLOS CUPERTINO BARBOSA CORRÊA	14:50

Juiz de Fora, 14 de novembro de 2025.

**Professor Dr. André Sidnei Musskopf
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência da Religião
Universidade Federal de Juiz de Fora**



PPG em
Ciência da Religião



SECRETARIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO/ICH
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - MARTELOS - JUIZ DE FORA - MG
Telefone: (0xx32) 2102-3130
E-mail: secretaria.ppcir@ufjf.br - www.ufjf.br/ppcir

**PROCESSO SELETIVO MESTRADO EM CIÊNCIA DA RELIGIÃO
TURMA 2026**

Agendamento das entrevistas 17/11/2025

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Arnaldo Érico Huff Júnior – Presidente da banca
Prof. Dr. Emerson Sena da Silveira
Prof. Dr. Jimmy Sudário Cabral Prof.
Dr. Cláudio de Oliveira Ribeiro (Suplente)